



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022 № 538

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от

23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607, от 19.11.2021 № 720, от 13.12.2021 № 795, от 15.12.2021 № 805, от 31.03.2022 № 209, от 12.04.2022 № 235, от 29.04.2022 № 264, от 24.06.2022 № 422), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «11 477 780,2 тыс. рублей» заменить словами «11 194 879,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 741 092,2 тыс. рублей» заменить словами «1 458 191,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 641 355,9 тыс. рублей» заменить словами «1 358 455,6 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «6 807 416,2» заменить цифрами «6 524 515,9»;

- в графе «2022 год» цифры «1 741 092,2» заменить цифрами «1 458 191,9»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «6 511 103,5» заменить цифрами «6 228 203,2»;

- в графе «2022 год» цифры «1 641 355,9» заменить цифрами «1 358 455,6»;

2) в графе «2022 год» подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» раздела 3 цифры «12» заменить цифрой «7»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «34 785,6» заменить цифрами «36 285,6»;

- в графе 6 цифры «34 785,6» заменить цифрами «36 285,6»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «312 463,8» заменить цифрами «313 963,8», цифры «109 657,9» заменить цифрами «111 157,9»;

- в графе 6 цифры «180 564,9» заменить цифрами «182 064,9», цифры «105 700,9» заменить цифрами «107 200,9»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «6 214 125,6» заменить цифрами «5 931 225,3»;

- в графе 6 цифры «1 421 441,8» заменить цифрами «1 138 541,5»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «6 214 125,6» заменить цифрами «5 931 225,3»;
- в графе 6 цифры «1 421 441,8» заменить цифрами «1 138 541,5»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «17 614,1» заменить цифрами «17 641,2»;
- в графе 6 цифры «11 039,7» заменить цифрами «11 066,8»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «19 414,1» заменить цифрами «19 441,2»;
- в графе 6 цифры «12 839,7» заменить цифрами «12 866,8»;
- в подразделе 8:
- в графе 5 цифры «512,0» заменить цифрами «484,9»;
- в графе 6 цифры «512,0» заменить цифрами «484,9», цифры «500,0» заменить цифрами «484,9», цифры «12,0» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «512,0» заменить цифрами «484,9»;
- в графе 6 цифры «512,0» заменить цифрами «484,9»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.2:
- в графе 5 цифры «1 500,0» исключить;
- в графе 6 цифры «1 500,0» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «31 500,0» заменить цифрами «30 000,0»;
- в графе 6 цифры «31 500,0» заменить цифрами «30 000,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «6 807 416,2» заменить цифрами «6 524 515,9», цифры «6 511 103,5» заменить цифрами «6 228 203,2»;
- в графе 6 цифры «1 741 092,2» заменить цифрами «1 458 191,9», цифры «1 641 355,9» заменить цифрами «1 358 455,6».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский